*Esaiae  
cap. 9.  
Prouintia  
nestra Bra-  
silensis in  
cœpit apud  
Bahia anno  
1581.*

## CAPUT TERTIVM.

### De confessione, & Lapsu Ordinis Benedictini Portugallensis.

**M**Onasteriorum copiam vidimus: Religionis consistentiam videamus: Lapsum breuiter deploremus. *Aureum nostræ* sacræ Religionis sæculum annos 177. complectitur (tot enim fluere ab ædificatione **Lurbanii** usque ad vastationem Hispaniarum) *Sæculū I. ab anno 137.* **Lurbanum** quippe constitutum est a Patribus nostris in Hispaniam a Sanctissimo Patriarcha missis, anno 137. Hispania vero euersa est anno 714. In illo igitur sæculo nihil invenitur, quod non summam Sanctæ Regulæ obliteratiōnem, & flagrantem spiritus feruorem indicet, nec in uno tantum, aut altero Monasterio, sed in 30. & ultra, quæ per id temporis fuere constructa: Illorū quippe Monachi Benedictini spiritus primitias habentes, tamquam nouella plantationes iniunctiute sua yberiores, & præstantiores fructus, toto illo primorū ætatis flore dederunt, aurei fecere sæculum; *Aurea profectio ætas illa, in qua singularis Monasterijs Maximis* sanctitas, & laus vigebat perennis: in qua Antonini nostri aurei dicebatur, *Mirandulenses* cunctis erant admirationi, *Dumienses*, *Tibianenses*, & omnes alij spiritu feruētes, ac Dei emulatione se inuicem emulantes, maiori indies perfectioni studebant.

In argumentum prædictæ perfectionis, & sanctitatis memorandum illud quod sancto cuidam Abbatii *Monast. Salvatoris* de Villar contigisse fertur, proferamus. Tempore, quo charitatis ardor vigebat, & Monast. Benedictinum erat Abbas quidam a dicebatur os domo ex more coquitus, & secretius contemplatui incumberet; pincheiros do Cunqus venisset ad locum, in quo grandissimus erat gaudiaque Calo seruidem contemplari star, apparebat ecce super arborem illam intra septa Merula quadam, ita dulciter canens, ut vir Dei atra se raperetur Monast. *Angelicis carnis suavitate astaculus.* Porro cum sit absortus, immobilis est.

## Prologomina.

omnibus inuisibilis diu permaneret paradisi gaudia prælibas: Monachi nescientes quid de illo actum esset, Abbatem tandem aliam elegerunt. Ceterum vir Dei longo tempore lapsus ad se reuersus in Monasteriu rediit, paucis ante a horis se ab eo exiisse credens. Multa mutata videns mirabatur, fratres non agnoscebat, nec erat agnitus ab eis. Vnde cunctis admirantibus, illo tandem indicante die, & annu in quo a Convento exierat, inuenitum est anno 70, in extasi illa perseverasse; ipse quo intellexit Mille anni antecoulos domini tanquam dies histerne &c. Abbatalem dignitatem reassumere noluit, breuique in calum euolauit. Sepultus est in claustro, & puluis sepulchro adiacens agris opem ferebat. Temporum vero iniurias deuoti sancti viri penè deleta est, reuicit tamen ex eo quia si que Bruta amavantes, per sepulchrum illius transflabant, statim unum ex cruribus frangebant. In Ecclesiam tandem ossa sacra transtata sunt anno 1459. prout tradit P. Paulus Canonicus eiusdem Monast. qui anno citato vixit, & predicta scripsit.